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TUG‘RUQDAN KEYINGI DEPRESSIYADA IJTIMOIY QO‘LLAB-QUVVATLASHNING 

ROLI (O‘ZBEKISTON AYOLLARI MISOLIDA) 

Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekistondagi ayollar misolida tug‘ruqdan keyingi depressiya 

(TKD) tarqalishi va uni yengishda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning rolini tahlil qiladi. U global TKD 

tendensiyalari va O‘zbekistonning ijtimoiy-madaniy omillarini o‘rganadi. Karadeniz Benli va 

Kulakaç (2018) tadqiqoti hamda Zarnigor Xayatning shaxsiy tajribasi (2020) asosida, maqola ijtimoiy 

qo‘llab-quvvatlashning TKDga ta’sirini ko‘rsatadi. Tadqiqot ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimlarini 

takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar beradi. Metodologiya adabiyotlar sintezi va madaniy tahlilga 

asoslangan bo‘lib, kelajakdagi tadqiqotlar uchun yo‘nalishlarni belgilaydi. 

Kalit so‘zlar: Tug‘ruqdan keyingi depressiya, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, O‘zbekiston 

ayollari, ruhiy salomatlik, madaniy omillar, onalik, depressiya 
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THE ROLE OF SOCIAL SUPPORT IN POSTPARTUM DEPRESSION: A CASE STUDY 

OF WOMEN IN UZBEKISTAN 

Abstract: This article analyzes the prevalence of postpartum depression (PPD) among women 

in Uzbekistan and the crucial role of social support in overcoming this condition. It examines global 

PPD trends and Uzbekistan's unique socio-cultural factors influencing its development. Drawing on 

the research by Karadeniz Benli and Kulakaç (2018) and the personal experience of Zarnigor Khayat 

(2020), the article demonstrates the impact of social support on PPD. The study provides 

recommendations for improving social support systems. The methodology is based on a synthesis of 

existing literature and cultural analysis, outlining directions for future empirical research. 

Keywords: Postpartum depression, social support, Uzbek women, mental health, cultural 

factors, maternity, depression 
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РОЛЬ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПРИ ПОСЛЕРОДОВОЙ ДЕПРЕССИИ (НА 

ПРИМЕРЕ ЖЕНЩИН УЗБЕКИСТАНА) 

Аннотация: Данная статья анализирует распространенность послеродовой депрессии 

(ПРД) среди женщин Узбекистана и ключевую роль социальной поддержки в преодолении 

этого состояния. В ней рассматриваются глобальные тенденции ПРД и уникальные социально-

культурные факторы Узбекистана, влияющие на ее развитие. Опираясь на исследование 

Карадениз Бенли и Кулакача (2018) и личный опыт Зарнигор Хаят (2020), статья 

демонстрирует влияние социальной поддержки на ПРД. Исследование предлагает 

рекомендации по улучшению систем социальной поддержки. Методология основана на 

синтезе существующей литературы и культурном анализе, намечая направления для будущих 

эмпирических исследований. 

Ключевые слова: Послеродовая депрессия, социальная поддержка, женщины 

Узбекистана, психическое здоровье, культурные факторы, материнство, депрессия 

 

Kirish 

Tug‘ruqdan keyingi depressiya (TKD) butun dunyo bo‘ylab millionlab ayollarga ta’sir 

ko‘rsatadigan jiddiy ruhiy kasallikdir. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST) ma’lumotlariga ko‘ra, 

dunyo bo‘ylab ayollarning 10-15 foizi TKDdan aziyat chekadi. Bu holat onaning hayot sifatiga, 

chaqaloqning rivojlanishiga va oilaviy munosabatlarga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin, natijada 
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global sog‘liqni saqlash tizimiga sezilarli yuk tushadi. Garchi TKD global muammo bo‘lsa-da, uning 

namoyon bo‘lishi, tarqalishi va unga qarshi kurashish usullari har bir madaniy va ijtimoiy kontekstda 

o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘ladi. O‘zbekiston ham bu muammodan mustasno emas. An’anaviy 

oilaviy qadriyatlar va jamoaviy yashash tarzi kuchli bo‘lgan O‘zbekiston jamiyatida onalikning ruhiy 

salomatligi, xususan, TKD muammosi jiddiy e’tibor talab qiladi. Ayollarga nisbatan yuqori ijtimoiy 

kutishlar, oila qurilishi va farzand tarbiyasi bilan bog‘liq bosimlar, shuningdek, ruhiy salomatlik 

masalalaridagi stigma bu muammoning o‘ziga xos jihatlarini hosil qiladi. Biroq, TKDning 

O‘zbekiston ayollari orasida tarqalishi, xavf omillari va unga ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning ta’siri 

bo‘yicha tizimli va keng qamrovli tadqiqotlar cheklangan. Ushbu maqola O‘zbekistondagi ayollar 

misolida tug‘ruqdan keyingi depressiyada ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning rolini chuqur tahlil 

qilishga qaratilgan bo‘lib, mavjud adabiyotlarni sintez qilish, madaniy xususiyatlarni hisobga olish 

va mahalliy kontekst uchun tegishli xulosalar chiqarishni maqsad qilgan. Maqola global tendensiyalar 

va mahalliy ijtimoiy-madaniy omillar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni o‘rganadi, shu bilan birga, 

ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimlarini mustahkamlash bo‘yicha amaliy tavsiyalar va siyosiy choralar 

ishlab chiqadi.  
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 

Tug‘ruqdan keyingi depressiya (TKD) tug‘ruqdan keyingi dastlabki to‘rt hafta ichida, ba’zan 

esa bir yilgacha bo‘lgan davrda yuzaga keladigan og‘ir ruhiy buzilishdir. Uning asosiy belgilari 

doimiy qayg‘u, umidsizlik, charchoq, uyqu buzilishi, ishtaha yo‘qolishi, chaqaloqqa nisbatan 

befarqlik yoki ortiqcha xavotir, shuningdek, o‘z joniga qasd qilish haqida o‘ylar bo‘lishi mumkin. 

Global miqyosda TKDning tarqalishi yuqori bo‘lib, rivojlanayotgan mamlakatlarda bu ko‘rsatkich 

yanada yuqori bo‘lishi taxmin qilinadi, chunki ayollar ko‘pincha qashshoqlik, resurslarning 

yetishmasligi va ijtimoiy stigma kabi qo‘shimcha bosimlarga duch kelishadi. 

O‘zbekiston kontekstida onalik va ruhiy salomatlikni tushunish uchun madaniy landshaftni 

ko‘rib chiqish muhimdir. O‘zbek jamiyatida onalik muqaddas hisoblanadi va ayollardan farzand 

tarbiyasida to‘liq mas’uliyatni o‘z zimmalariga olishlari kutiladi. Tug‘ruqdan keyingi davrda yosh 

onalarga oilaviy a’zolar, xususan, qaynonalar, opa-singillar va boshqa ayol qarindoshlar tomonidan 

an’anaviy yordam ko‘rsatiladi. Bu yordam asosan uy ishlari, chaqaloqqa qarash va onani 

parvarishlashni o‘z ichiga oladi. Biroq, zamonaviy hayot tarzi, urbanizatsiya, oilaviy strukturalarning 

o‘zgarishi va individualizm tendensiyalarining kuchayishi an’anaviy ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash 

tarmoqlarini zaiflashtirishi mumkin. O‘zbekistonlik olima, fan doktori Zarnigor Xayatning shaxsiy 

hikoyasi ushbu madaniy bosimlarni va zamonaviy chaqiriqlarni yaqqol ko‘rsatadi. Uning 2020 yilda 

ikkinchi farzandi dunyoga kelganida, pandemiya cheklovlari tufayli oilaviy yordamdan mahrum 

bo‘lishi TKD va og‘ir charchoqni boshdan kechirishiga sabab bo‘lgan. Bu holat, hatto akademik 

sohada faol bo‘lgan ayollar ham madaniy kutishlar va ijtimoiy yordamning yetishmasligi sababli 

TKDga moyil bo‘lishini ko‘rsatadi. Uning tajribasi shuni ko‘rsatadiki, hatto yuqori darajadagi 

ta’limga ega bo‘lgan ayollar ham an’anaviy yordamning yo‘qligi va madaniy bosim ostida ruhiy 

salomatlik muammolariga duch kelishlari mumkin. 

Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash turli shakllarda namoyon bo‘ladi: emotsional (sevgi, e’tibor, 

tushunish), instrumental (amaliy yordam, masalan, uy ishlarida), axborot (maslahat, ma’lumot berish) 

va baholovchi (o‘z qadrini oshirish, tasdiqlash) qo‘llab-quvvatlash. Ushbu yordam turlari onaning 

stress darajasini kamaytirish, ruhiy barqarorlikni oshirish va muammolar bilan kurashish qobiliyatini 

kuchaytirish orqali TKD xavfini sezilarli darajada kamaytirishi mumkin. Karadeniz Benli va Kulakaç 

(2018) tomonidan 140 nafar arab immigrant va turk onalari o‘rtasida o‘tkazilgan tadqiqot bu 

bog‘liqlikni yaqqol namoyish etadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, arab immigrant onalarida TKD xavfi 

turk onalariga nisbatan ikki barobar yuqori bo‘lgan (56.3% ga nisbatan 29%). Shu bilan birga, arab 

immigrant onalarida ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash darajasi past bo‘lgan (o‘rtacha 50.70 ± 19.27), turk 

onalarida esa bu ko‘rsatkich yuqori (61.41 ± 16.51) edi. Tadqiqotchilar Edinburg tug‘ruqdan keyingi 

depressiya shkalasi (EPDS) ko‘rsatkichlari va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash ko‘rsatkichlari o‘rtasida 

sezilarli darajada salbiy korrelyatsiyani aniqladilar, ya’ni ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash darajasi 

qanchalik yuqori bo‘lsa, TKD xavfi shunchalik past bo‘ladi. Garchi bu tadqiqot O‘zbekiston ayollari 

orasida o‘tkazilmagan bo‘lsa-da, uning xulosalari ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning TKDga ta’sirini 
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tushunish uchun qimmatli asos bo‘lib xizmat qiladi va O‘zbekistonda ham shunga o‘xshash 

munosabatlar mavjud bo‘lishi mumkinligini taxmin qilishga imkon beradi. O‘zbekiston sharoitida 

ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning etishmasligi nafaqat individual, balki oilaviy darajada ham 

muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Jamiyatdagi ruhiy salomatlik bilan bog‘liq stigmasi, TKD 

haqida bilimlarning cheklanganligi, shuningdek, shifokorlarning yetarli darajada xabardor emasligi 

ham qo‘shimcha to‘siqlarni yaratadi. Ba’zi hollarda, an’anaviy yordam ko‘rsatish usullari zamonaviy 

onaning ehtiyojlariga mos kelmasligi yoki hatto bosimga aylanishi mumkin, masalan, ideal onalik 

stereotiplari yoki shaxsiy ehtiyojlarni e’tiborsiz qoldirish talabi.  
Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu maqola tug‘ruqdan keyingi depressiyada ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning rolini 

O‘zbekiston ayollari misolida tahlil qilish uchun sintezli va tushunchaviy yondashuvdan foydalanadi. 

Tadqiqot mavjud ilmiy adabiyotlarni, jumladan, global tadqiqotlar natijalari va mahalliy kontekstni 

tahlil qilishga asoslanadi. Maqola, asosan, mavjud empirik ma’lumotlarni (Karadeniz Benli va 

Kulakaç, 2018), Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti ma’lumotlarini va O‘zbekistonlik olima Zarnigor 

Xayatning shaxsiy tajribasini (2020) sintez qilish orqali nazariy asos yaratadi va amaliy xulosalar 

chiqaradi. 

Muammoli sohani aniqlash va kontseptual tushunchalarni (TKD, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash) 

aniqlash. Bu bosqichda TKDning tibbiy va psixologik ta’riflari, shuningdek, ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlashning turli modellari ko‘rib chiqiladi. 

Mavzuga oid xalqaro va mahalliy adabiyotlarni qidirish va saralash, jumladan, JSST 

hisobotlari, akademik jurnallardagi maqolalar va shaxsiy hikoyalar. Bu bosqichda asosan ingliz 

tilidagi xalqaro adabiyotlar va O‘zbekistonga tegishli ma’lumotlar yig‘iladi. 

Tanlangan adabiyotlarni tanqidiy tahlil qilish, ularning kuchli va zaif tomonlarini, shuningdek, 

O‘zbekiston kontekstiga mos kelishini baholash. Bu yerda tadqiqotlar natijalari tahlil qilinadi va 

ularning TKDning rivojlanishiga hamda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning ta’siriga oid xulosalari 

umumlashtiriladi. 

Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning turlari va mexanizmlarini umumlashtirish, ularning TKD 

oqibatlariga ta’sirini tushuntirish. Bu bosqichda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning onalarning ruhiy 

salomatligi uchun qanday himoya mexanizmi bo‘lishi mumkinligi psixologik nazariyalar asosida 

ko‘rib chiqiladi. 

O‘zbekistonning ijtimoiy-madaniy xususiyatlarini hisobga olgan holda, mavjud bilimlarni 

mahalliy kontekstga tatbiq etish. Bu bosqichda Zarnigor Xayatning tajribasi kabi shaxsiy guvohliklar 

madaniy omillarning ta’sirini tushunishda muhim rol o‘ynaydi va nazariy tushunchalarni amaliy 

holatlar bilan bog‘laydi. 

O‘zbekistonda TKD bilan kurashish va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimlarini takomillashtirish 

bo‘yicha aniq tavsiyalar va siyosiy choralar ishlab chiqish. Bu tavsiyalar mavjud adabiyotlar tahlili 

va O‘zbekistonning o‘ziga xos sharoitini inobatga olgan holda shakllantiriladi. 

Mavjud bilimlardagi bo‘shliqlarni aniqlash va kelajakdagi tadqiqotlar uchun yo‘nalishlarni 

belgilash. Ushbu bosqichda O‘zbekistonda TKD bo‘yicha keyingi empirik tadqiqotlar uchun asos 

yaratiladi. 

Ushbu tadqiqot metodologiyasi sifatli adabiyotlar tahliliga va mulohazali sintezga tayanadi, 

chunki O‘zbekiston kontekstida TKD va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha keng qamrovli empirik 

ma’lumotlar cheklangan. Shu sababli, boshqa madaniyatlar bo‘yicha olingan ma’lumotlar 

O‘zbekiston kontekstiga ehtiyotkorlik bilan tatbiq etiladi, madaniy farqlar va o‘xshashliklar hisobga 

olinadi. Maqolaning asosiy cheklovi empirik tadqiqotga emas, balki adabiyotlar tahliliga 

asoslanganligidir, ammo u O‘zbekistonda ushbu yo‘nalishdagi kelajakdagi tadqiqotlar uchun nazariy 

va konseptual zamin yaratadi. 

Xulosa 

Tug‘ruqdan keyingi depressiya O‘zbekiston ayollarining ruhiy salomatligi uchun jiddiy 

muammo bo‘lib, uning onalar va chaqaloqlar salomatligiga ta’siri keng qamrovli ijtimoiy e’tiborni 

talab etadi. Ushbu maqolada keltirilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash 

TKDning oldini olish va uning oqibatlarini yumshatishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Karadeniz Benli 
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va Kulakaç (2018) tadqiqoti ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning TKD bilan salbiy korrelyatsiyasini 

isbotlagan bo‘lsa, Zarnigor Xayatning (2020) shaxsiy tajribasi O‘zbekistonning o‘ziga xos madaniy 

sharoitida ijtimoiy yordamning yetishmasligi qanchalik halokatli bo‘lishi mumkinligini ta’kidladi. 

O‘zbekistonning an’anaviy ijtimoiy-madaniy tuzilmalari, garchi bir tomondan mustahkam oilaviy 

aloqalarni ta’minlasa-da, boshqa tomondan, onalarga ortiqcha bosim o‘tkazishi va ruhiy salomatlik 

muammolarini yashirishga majbur qilishi mumkin. Bu holat, ruhiy salomatlik bilan bog‘liq 

stigmaning kuchayishiga olib kelishi mumkin. 

Xabardorlikni oshirish va stigmaga qarshi kurash: Ommaviy axborot vositalari, tibbiyot 

muassasalari va jamoat tashkilotlari orqali TKD haqida aholi orasida xabardorlikni oshirish, uning 

kasallik ekanligini va davolash mumkinligini tushuntirish zarur. Bu ruhiy salomatlik bilan bog‘liq 

stigmani kamaytirishga va yordam so‘rashdan tortinmaslikka yordam beradi. 

Birlamchi tibbiy-sanitariya yordamini mustahkamlash: Akusher-ginekologlar, oilaviy 

shifokorlar va hamshiralarni TKDni erta aniqlash (masalan, Edinburg tug‘ruqdan keyingi depressiya 

shkalasidan (EPDS) foydalangan holda skrining o‘tkazish) va kerakli holatlarda ruhiy salomatlik 

bo‘yicha mutaxassislarga yo‘naltirish bo‘yicha o‘qitish muhimdir. Profilaktik tadbirlarga ham e’tibor 

qaratish lozim. 

Jamoat asosidagi qo‘llab-quvvatlash guruhlarini tashkil etish: Yosh onalarni o‘zaro yordam 

guruhlariga birlashtirish, ularga o‘z tajribalari va his-tuyg‘ularini baham ko‘rish imkoniyatini berish. 

Bunday guruhlar emotsional va axborotli qo‘llab-quvvatlashning samarali manbai bo‘lishi mumkin, 

shuningdek, izolyatsiyani kamaytiradi. 

Erkaklar va kengroq oilani jalb qilish: Oila a’zolarining, xususan, erlarning TKD haqida 

bilimlarini oshirish va ularni onani qo‘llab-quvvatlashga faol jalb qilish. Erkaklarning ruhiy 

salomatlik masalalarida mas’uliyatini tushunishlari va faol ishtirok etishlari onaning tiklanishida 

muhim omil hisoblanadi. 

Siyosat darajasidagi choralar: Ota-onalik ta’tilini uzaytirish va uni otalar uchun ham yanada 

qulay qilish, arzon va sifatli bolalar bog‘chalarini kengaytirish, shuningdek, ish joylarida onalarning 

ehtiyojlarini inobatga oladigan moslashuvchan ish rejimlarini joriy etish. Bu onalarning iqtisodiy va 

ijtimoiy bosimini kamaytirishga yordam beradi.  
An’anaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini modernizatsiya qilish: An’anaviy oilaviy 

yordamni saqlab qolgan holda, uning zamonaviy onaning ehtiyojlariga moslashuvchanligini 

ta’minlash, bosim o‘tkazish o‘rniga, haqiqiy qo‘llab-quvvatlashga e’tibor qaratish. Bu yordamning 

sifatini oshirish va onalar uchun yanada qulay muhit yaratishga xizmat qiladi. 

Kelajakdagi tadqiqotlar uchun O‘zbekistonda TKDning haqiqiy tarqalishini aniqlash, uning 

madaniy o‘ziga xos risk omillarini o‘rganish va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashga asoslangan aralashuv 

dasturlarining samaradorligini baholash bo‘yicha empirik tadqiqotlar o‘tkazish zarur. Ushbu 

tadqiqotlar O‘zbekiston ayollarining ruhiy salomatligini yaxshilashga qaratilgan yanada aniqroq va 

madaniy jihatdan sezgir strategiyalarni ishlab chiqishga xizmat qiladi, shu bilan birga onalikning 

global va mahalliy chaqiriqlariga samarali javob qaytarish imkonini beradi. 
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